
QUILMES, 6 de abril de 2010 

 

 

  VISTO el expediente Nº 827-1388/09, y  

 

  CONSIDERANDO: 

  Que mediante el expediente del Visto se tramitó y se aprobó la 

oferta académica de las Carreras pertenecientes al Departamento de Ciencias 

Sociales, para el ciclo lectivo 2010.   

   Que en virtud de los solicitudes realizadas por los Directores de 

Carrera, cuyo texto se adjunta, resulta necesario introducir algunas 

modificaciones a las ofertas académicas de la Licenciatura en Administración 

Hotelera, de la Diplomatura en Economía y Administración, y de los 

Profesorados en Educación, en Comunicación Social y en Ciencias Sociales, 

para el 1º cuatrimestre de 2010. 

  Que la Comisión de Asuntos Académicos ha emitido despacho 

con criterio favorable. 

  

  Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Incorporar a las ofertas académicas de la Licenciatura en 

Administración Hotelera, de la Diplomatura en Economía y Administración, y de 

los Profesorados en Educación, en Comunicación Social y en Ciencias 

Sociales para el 1º cuatrimestre de 2010, tal como se detalla en el Anexo que 

forma parte de la presente Resolución.     

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  035/10 

Firma: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 

 



ANEXO 
 

Licenciatura en Administración Hotelera 
Cursos dados de baja 

Curso Días y horario Docente 
Gestión Informática en Empresas Hoteleras Lunes y Jueves de 10.30 a 12.30 Juan Pedro Maskaric 
Investigación de Mercado Martes y Viernes de 14.00 a 16.00 Armando Azeglio 

 
 
 
 
Diplomatura en Economía y Administración 
Curso dado de baja 

Curso Días y horario Docente 
Administración Financiera Martes y Viernes de 18.00 a 20.00 Alina González 

Nuevo Horario 
Curso Días y horario Docente 

Antropología Martes y Viernes de 18.00 a 20.00 Germán Soprano Manzo 
 

 

 

 

Profesorado en Educación, en Comunicación Social y en Ciencias Sociales 
Cambio de docente  (oferta anterior) 

Curso Días y horario Docente 
Práctica de la Enseñanza Jueves de 18 a 22 María Mercedes López 

 (Oferta actual) 
Curso Días y horario Docente 

Práctica de la Enseñanza Jueves de 18 a 22 Marcela González 
 
 
 
 
Profesorado en Educación y en Comunicación Social 
Cambio de horario  (oferta anterior) 

Curso Días y horario Docente 
Problemáticas Contemporáneas de Formación Docente Miércoles de 18 a 22 Mónica Ros 

(Oferta actual) 
Curso Días y horario Docente 

Problemáticas Contemporáneas de Formación Docente Viernes de 18 a 22 Mónica Ros 
 
 
 
 
Profesorado en Educación y en Ciencias Sociales 
Curso dado de baja 

Curso Días y horario Docente 
Perspectivas Psicológicas sobre el Aprendizaje en la 
Adolescencia y la Adultez Lunes de 18 a 22 Gabriel Cachorro 

 



 
Profesorado en Comunicación Social 
Cursos dados de baja 

Curso Días y horario Docente 
Seminario sobre Comunicación, Transformaciones 
Socioculturales y Educación Lunes de 14 a 18 Magali Catino 

Teoría de la Comunicación II Lunes y Jueves de 18 a 20 Alfredo Alfonso 

Curso nuevo 
Curso Días y horario Docente 

Seminario y Taller de Producción Audiovisual I Miércoles de 18 a 22 Néstor Daniel González 
 

 

 

 

Profesorado en Ciencias Sociales 
Curso dado de baja 

Curso Días y horario Docente 
Teorías del Estado Viernes de 16 a 20 Cecilia Lesgart 

 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  035/10 


